# Universitätsbibliothek Wuppertal

**Accipite studiosi omnes Auli Gellii noctes micantissimas**

**Gellius, Aulus**

**Impressum Venetiis, Anno d[omi]ni. M.D.IX. die. xx.Aprilis**

Liber duodecimus

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-475](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-475)

AVLI GELLII NOCTIVM ATTICARVM COMMENTARII  
LIBER DVODECIMVS.

¶ Dissertatio Phauorini philosophi qua suavit Nobili sc̄eminæ: ut liberos quos peperisset nō nutricū adhibitarū: sed suo sibi lacte aleret. Cap. I

Vnciatum quondā est Phauorino philosopho nobis presentibus uxorem auditoris/sectatorisq; sui paululum ante enixam: auctūq; eum esse nato filio. Eamus inquit/ & puerperam uisum & patri gratulatū. Is enī erat loci senatorii ex familia nobiliore. Imus una & q̄ tum aderamus. Prosecutiq; eum sumus ad domum quo pergebat. & cum eo simul itrogressi sumus. Tū in primis adibus cōplexus hominē/ congratulatusq; affedit atq; ibi percōtatus est q̄ diutinum puerperitū: & q̄ laboriosi nixus fuissent. Puellāq; defessam labore: ac uigilia somnū capere cognouit: fabulari instituit prolixius. Et nihil inq; dubito: quī filiū lacte suo nutritura sit. Sed quū mater puellæ parcēdū eē ei diceret: adhibēdasq; puero nutrices: ne ad dolores: quos in enitēdo tulisset: manus quoq; nutrica iōs graue ac difficile accederet. Oro te inq; mulier sine eā totā integrā esse matrē filii sui: Q̄d est enī hoc cōtra naturā imperfectū: atq; dimidiatū matris genus peperisse ac statī a sese abiicisse? Aluisse i utero sanguine suo nescio qd qd nō uideret: nō alere suo lacte: qd uideat iā uiuentē: iam hoīem: iā matris officia implorantem? An tu quoq; iquit putas: naturā sc̄eminis: māmaram ubera: quasi quosdam n̄euulos uenustiores: non liberorum alendorum: sed ornandi pectoris causa dedisse? Sic enim quod a uobis scilicet abest: plerāq; istæ prodigiosæ mulieres: fontem illum sanctissimum corporis generis humani educatorem arefacere & extinguere cum periculo quoq; auersi corruptiq; lactis laborant tanq̄ pulchritudinis sibi insignia deuenustet. Quod quidem faciunt eadem uerba: quam quibusdam commenticiis fraudibus nituntur: ut foetus quoque ipsi in corpore suo concepti aboriantur: ne a quor illud uentris irrugetur: ac de grauitate oneris: & labore partus fatiscat. quod quum sit publica detestatione: communiq; odio dignum in ipsis hominem primordiis: dum fingitur: dum animatur inter ipsas artificis naturæ manus interfectum ire: quantulum hinc abest: iam perfectum iam genitum: iam filium propriū: atque consueti: atque cogniti sanguinis alimonia priuare? Sed nihil interest (hoc enim dicitur) dum alatur: & uiuat cuius id lacte fiat. Cur igitur iste qui hoc dicit: si in capessendis naturæ sensibus: tam obsurdit: non id quoque nihil interesse putat. cuius in corpore: cuiusque ex sanguine concretus homo: & coalitus sit? An qui a spiritu multo: & colore exalbuit: non idem sanguis est nunc in uberibus: cū in utero fuit? Nonne hac quoque in re solertia naturæ euidens est: q; postea q̄ sanguis ille opifex in penetralibus suis omne corpus hominis finxit: aduentante iam partus tempore in supernas se partis profert. & ad fouenda uita: atque lu

Va phauorini ad quādam mulierem

Abortio  
Aequior  
uentris  
sanguine  
Quantulu

cis rudimenta praesto est. & recens natis: notum & familiarum uictum offert:  
 Quamobrem non frustra creditum est: sicuti ualeat ad fingendas animi: cor-  
 porisq; similitudines uis & natura seminis: non secus ad eandem rem: lactis quo-  
 que ingenia & proprietates ualere. Neque in hominibus id solum: sed in pecu-  
 dibus quoque animaduersum. Nam si ouium lacte: hirci: aut caprarum agni  
 alerentur: constat ferme in his: lanam duriores: in illis capillum gigni tenerio-  
 rem. In arboribus etiam & frugibus maior plerumque uis: & potestas est ad earum  
 indolem: uel detractandam: uel augendam: aquarum: atque terrarum: quae alunt  
 quam ipsius quod iacitur seminis. Ac saepe uideas arborem latam & nitentem  
 in locum alium transpositam deterioris terrae succo deperisse. Quae malum igitur  
 ratio est nobilitatem istam nati modo hominis: corpusque & animum: be-  
 ne ingeniatis primordiis inchoatum: insituo degenerique alimento lactis alieni  
 corrumpere: Praesertim si ista: quam ad praebendum lac tunc adhibebitis: aut  
 serua: aut seruilis: & ut plerumque solet: externae: & barbarae nationis: si impro-  
 ba: si informis: si impudica: si temulenta est. Nam plerumque sine discrimine: quae  
 cumque id temporis lactans est: adhiberi solet. Patiatur ne igitur infantem hunc no-  
 strum pernicioso contagio infici: & spiritum ducere in animum: atque in corpus suum:  
 ex corpore & animo deterrimo: Id hercle ipsum est quod saepenumero mira-  
 mur: quosdam pudicarum mulierum liberos: parentum suorum: neque corpori-  
 bus: neque animis similes existere. Scite igitur & perite noster Maro: quod cum uer-  
 sus illos homeri confectaretur.

δυσκάρσος ὄγει πατὴρ ἧν ἰ πότα πηλὸς,

δὴ δ' ἑτέρις μήτηρ. γλάυκη δ' ἑτικτε θάλασσα

πέτραι τ' ἠλίβατοι, ὅτι τοι νόσος ἐστὶν ἀπηνής. Idest

Non eques ipse pater fuerat ubi in hercule pteus:

Non thetis est genitrix: glaucum te protulit aequor.

Aeriaque rupes: mensque ubi dura: ferox est.

**Admorum**

Haud partione sola tanquam illa: quam ille sequebatur / sed alituram quoque fera & saua  
 criminatus est. Addidit enim hoc de suo / Hircanarumque admorum ubera tigres.

Quonia uidelicet in moribus inolescendis magna fere parte ingenium altricis / &  
 natura lactis tenet. Quae iam a principio imbuta paterni seminis concretionem:  
 ex matris etiam corpore & animo recentem indolem configurat. Et praeter haec autem /  
 quis illud etiam negligere / aspernarique possit / quae partus suos deserunt / able-  
 gantque a sese & aliis nutriendos dedunt. uinculum illud coagulatumque animi / atque  
 amoris / quo parentes cum filiis natura consociat / inter scindunt / aut certe quidem  
 diluunt. deteruntque. Nam ubi infantis aliorum dati / facta ex oculis amolitione est  
 uigor ille maternae flagrantiae sensim atque paulatim restinguitur. Omnisque  
 impatientissimae sollicitudinis strepitus consilescit. Neque multo minor aman-  
 dati ad nutricem aliam filii / quam morte amissi obliuio est. Ipsius quoque in-  
 fantis affectio animi / amoris / consuetudinis in ea sola unde alitur / occupatur / &  
 perinde ut in expositis usu uenit. matris quae genuit: neque sensum ullum: ne-  
 que desiderium capit. Ac propterea oblitteratis & abolitis naturae pietatis ele-  
 mentis